
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная  школа № 13 с. Многоудобное»  

Шкотовского муниципального  района Приморского края 
 

ПРИКАЗ  
 

28  марта 2022г.   с. Многоудобное                                         №  74 

О внесении изменений 

в Правила приема обучающихся в МБОУ «СОШ № 13 с.Многоудобное» 

В соответствии с частью 1 ст. 55 п. 1 Федерального закона от 29.12.2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях привидения 

локальных актов в соответствие с действующим законодательством и согласно 

Приказу Министерства просвещения РФ № 707 от 08.10.2021 г. «О внесении 

изменений в приказ Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 г. № 458 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования» 

           ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Внести изменение в раздел  2 «Порядок приёма» в п. 2.11 и изложить в следующей 

редакции: 

      «2.11. Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по 

образовательным программам начального общего образования в государственную или 

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и 

неполнородные брат и (или) сестра». 

В Раздел  2 «Порядок приёма» в п. 2.24. внести дополнительные подпункты и изложить в 

следующей редакции: 

    «2.24. Для приема родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка представляют 

следующие документы: 

            - копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) 

сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по 

образовательным программам начального общего образования ребенка в 

государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой 

обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра); 

            - копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного 

приема на обучение по основным общеобразовательным программам или 

преимущественного приема на обучение по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными 

общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних 

граждан к военной или иной государственной службе, в том числе к государственной 

службе российского казначейства». 

Исключить из п. 2.24. необходимость предоставления справки с места работы 

родителя(ей) (законного(ых) представителя(еи) ребенка (при наличии права 

внеочередного или первоочередного приема на обучение).  

2.    Данные изменения вступают в силу с 01.03.2022 года. 

3.    Утвердить форму заявления о приеме на обучение. 

4.   Плотниковой П.С., завучу, разместить на школьном сайте в сети Интернет изменения 

и дополнения в Правилах приема обучающихся в МБОУ «СОШ № 13 с.Многоудобное» 

Шкотовского муниципального района Приморского края. 

5.    Ознакомить с Положением педагогический коллектив школы . 

6.    Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  С приказом ознакомлены:                                        П.С. Плотникова  

Директор школы:      О.М. Новоселова 

 



                                                                                      УТВЕРЖДАЮ 

                                                                                      Директор МБОУ «СОШ № 13 

                                                                                      с.Многоудобное» 

                                                                                       ___________ Новоселова О.М. 

                                                                                  Приказ №  74   от « 28 » марта 2022г. 

 

 

Внесение изменений в Правила приема обучающихся  

в МБОУ «СОШ № 13 с.Многоудобное» 

Шкотовского муниципального района Приморского края 

 
      В раздел  2 «Порядок приёма» в п. 2.11 внести изменение и изложить в следующей редакции: 

      «2.11. Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по 

образовательным программам начального общего образования в государственную или 

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и 

неполнородные брат и (или) сестра». 

В Раздел  2 «Порядок приёма» в п. 2.24. внести дополнительные подпункты и изложить в 

следующей редакции: 

    «2.24. Для приема родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка представляют 

следующие документы: 

            - копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) 

сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по 

образовательным программам начального общего образования ребенка в 

государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой 

обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра); 

            - копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного 

приема на обучение по основным общеобразовательным программам или 

преимущественного приема на обучение по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования, интегрированным с дополнительными 

общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних 

граждан к военной или иной государственной службе, в том числе к государственной 

службе российского казначейства». 

Исключить из п. 2.24. необходимость предоставления справки с места работы 

родителя(ей) (законного(ых) представителя(еи) ребенка (при наличии права 

внеочередного или первоочередного приема на обучение).  

                   
 

 

 

 

 

 

 



 Директору МБОУ «СОШ № 13 с. Многоудобное» 

Новоселовой Ольге Михайловне 

от ________________________________________, 

зарегистрированной по адресу: ________________________________, 

проживающей по адресу: _____________________________________, 

контактный телефон: ________________, 

адрес электронной почты: ______________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о приеме на обучение   

     Прошу зачислить моего ребенка ____________________________________  ________ года 
рождения, зарегистрирован(ую)(ого) по адресу: ____________________________________, 
проживающую по адресу: ____________________________________________, на обучение по 
образовательной программе __________ общего образования, в ____ класс. 
Мой ребенок имеет преимущественное, внеочередное, первоочередное право приема на 
обучение по основным общеобразовательным программам, так как (поставить галочку 
напротив основания): 

 в школе обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра 
(отмечают в отношении поступающих на обучение по образовательным 
программам начального общего образования); 

 относится к детям военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, 
уволенных с военной службы при достижении ими предельного возраста 
пребывания на военной службе, по состоянию здоровья или в связи с 
организационно-штатными мероприятиями; 

 относится к детям сотрудников правоохранительных органов: действующих 
сотрудников полиции, граждан, погибших или получивших тяжелые травмы при 
выполнении служебных обязанностей, ушедших со службы из-за заболевания 
или травмы, полученной в период прохождения службы, умерших в течение года 
после увольнения вследствие увечья, полученного при прохождении службы; 

 относится к детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся 
сотрудниками полиции; 

 относится к детям сотрудников органов уголовно-исполнительной системы, 
принудительного исполнения, противопожарной службы, таможенных органов: 
действующих сотрудников, умерших в течение года после увольнения 
вследствие заболевания или увечья, полученного при прохождении службы; 
уволенных из-за заболевания или увечья, полученной в период прохождения 
службы, умерших в течение года после увольнения вследствие увечья или 
заболевания; 

 _________________________________________________________ 
 _________________________________________________________  
 другое основание (указать в соответствии с законодательством РФ). 

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на русском 
языке. 

«____» _________2022 г.                                                        ________ /______________/ 

 

 

 



Сведения о родителях (законных представителях) обучающегося 

 

 Отец (или опекун)  Мать (или опекун) 

ФИО   

 

 

 

 

Адрес места жительства 

и(или) пребывания родителя 

 

 

 

 

 

Место работы/ должность  

 

 

Телефон   

 

 

Адрес электронной почты  

  
(E-mail)  

 

 

 

 

 

С уставом Школы, со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере 

лицензии на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о 

государственной аккредитации, образовательными программами и локальными актами, 

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, 

правами и обязанностями обучающихся, ознакомлен(а). 

«____» _________2022 г.                                                    _________ /______________/    

Даю согласие  на обработку моих персональных данных и персональных данных моего 
ребенка ______________________________ в объеме, указанном в заявлении и 
прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании 
муниципальной услуги. 

«____»___________ 2022 г.                                                                     ________ /_____________/ 

Приложения к заявлению: 
 копия паспорта __________________________ на __ л. в __ экз.; 
 копия свидетельства о рождении ________________________ на __ л. в __ экз.; 
 копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 

пребывания __________________________ на ___ л. в ___ экз.; 
 копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при 

необходимости) ______________________ на ___ л. в  ___ экз.; 
 копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при 

наличии)_______________________________ на ___ л. в ___ экз.; 
 копия документа, подтверждающего право пребывания в РФ (для иностранных 

граждан или лиц без гражданства)__________________ на __ л.  в __ экз.; 
 __________________________________________________________________ 
 __________________________________________________________________ 

 

«____»_________ 2022 г.                                                                          ________ /_____________/ 

 


		2022-03-31T05:23:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 С. МНОГОУДОБНОЕ" ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ


		2022-03-31T05:24:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 С. МНОГОУДОБНОЕ" ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ




